ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

ПРОТОКОЛ

26.12.2017                                                                                                               №  3
с. Новоюгино

здание администрации

15ч.00 мин.

Всего депутатов: Астафьева Г.А., Бетихамер Я.П., Бочкова Л.К., Гук В.С., Голещихина Е.Н., Добрынина О.В., Колотовкин В.И.,  Раткевич М.И., Скворцова Л.А., Шмаль Н.И.
Из них присутствовали:     Бетихамер Я.П., Бочкова Л.К.,   Голещихина Е.Н.,   Колотовкин В.И.,  Раткевич М.И.,Скворцова Л.А.,   Шмаль Н.И.
Приглашены:  и.о. управляющего делами В.Ф.Романова
Заседание ведет: Н.В.Захаров
Секретарь:  М.И.Раткевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2018 год (16)

Докладчик: Н.В.Захаров

Регламент: 15 минут
2. О внесении изменений в  решение Совета Новоюгинского сельского поселенияот 28.12.2016 г.№324 «О бюджете муниципального образования Новоюгинское сельское поселение» на 2017 год (17)

Докладчик:Н.В. Захаров
Регламент: 15 минут
3.    О внесении изменений в решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 23.12.2015 №299 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» (18 )
     Докладчик: Н.В.Захаров
Регламент: 15 минут

4. «О внесении изменений в Устав  мунициального образования «Новоюгинское сельское поселение» ( 19   )
Докладчик: В.Ф.Романова
Регламент: 15 минут
5.  Об утверждении депутатского запроса (20 )

Докладчик: Н.В.Захаров

Регламент: 15 мин.

6.  Об отчете Муниципального унитарного предприятия «Теплоэнергоснаб» (21 )

Докладчик: Н.К.Захарова
Регламент: 15 мин.

7. Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в Новоюгинском сельском поселении(22)

Докладчик: В.Ф.Романова

Регламент: 15 мин
6. Об утверждении предварительного плана выборочного капитального ремонта (23 )

Докладчик: В.Ф.Романова

Регламент: 15 мин.

1.СЛУШАЛИ:  : Н.В.Захарова, который представил  вниманию проект решения Совета «О бюджете муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» на 2018 год». Николай Викторович, также пояснил , что общий объем доходов бюджета в сумме 14 097 719,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 670 700,00 рублей, общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 098 719,00 рублей. Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О бюджете
2.СЛУШАЛИ:   Захарова Н.В., который представил  вниманию проект решения   «О внесении изменений в Решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 28.12.2016 №324 «О бюджете муниципального образования  «Новоюгинское сельское поселение» на 2017 год.  Заслушав, представленный МКУ Администрацией Новоюгинского сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение  за  2017 года, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 28.12.2016 №324 «О бюджете муниципального образования  «Новоюгинское сельское поселение» на 2017 год
3.СЛУШАЛИ:   На основании протеста прокурора  Каргасокского района  привести  в соответствие  с действующим законодательством  Решение Совета Новоюгинского сельского поселения  от 23.12.2015 № 299 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» Н.В.Захарова который представил  вниманию проект решения     «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»  Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное
РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «   «О  земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

4.СЛУШАЛИ: Управляющего делами Администрации В.Ф.Романову, которая представила вниманию проект решения «О внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение». Согласно требованиям статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») по проекту решения не требуется проведение публичных слушаний.  Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «О внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».

5.СЛУШАЛИ: М.И.Раткевич, секретаря Совета Новоюгинского сельского поселения, она предоставила вниманию проект решения  «Об утверждении депутатского запроса». Обсудив предложение Администрации сельского поселения, депутаты Совета поселения приняли единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение «Об утверждении депутатского запроса»
6.СЛУШАЛИ: Н.К.Захарову, исполняющего обязанности директора МУП «Теплоэнергоснаб», которая представил вниманию отчет о деятельности предприятия за 2017 год. Также, Надежда Константиновна , пояснил, что на начало 2018 года топливо для отопления социальных сфер имеется, во втором третьем квартале начнется дополнительный подвоз твердого топлива, на дизельной электростанции в с. Наунак топливо будет завезено в первом квартале.      Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «Об отчете Муниципального унитарного предприятия «Теплоэнергоснаб»».
7.СЛУШАЛИ: Управляющего делами Администрации В.Ф.Романову, которая представила вниманию проект решения «  Об утверждении Положения  «О публичных слушаниях в Новоюгинском сельском поселении»  .  Рассмотрев предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения « Об утверждении Положения  «О публичных слушаниях в Новоюгинском сельском поселении»  .

8.СЛУШАЛИ:   Управляющую делами Администрации В.Ф.Романову, которая огласила список граждан, включенных на выборочный капитальный ремонт.     Депутатами был проведен осмотр жилых помещений и предоставлен предварительный список граждан включенных на выборочный капитальный ремонт в 2018 году для согласования в Администрацию поселения. Рассмотрев предложения депутатов, Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет депутатов принял единогласное

РЕШЕНИЕ: Утвердить решение Совета Новоюгинского сельского поселения «Об утверждении предварительного плана выборочного капитального ремонта».

На этом третье заседание Совета поселения, четвертого созыва, закрыто.

Председатель Совета, Глава Новоюгинского

 поселения:

                                                  Н.В.Захаров
Секретарь Совета поселения:
                                                                           М.И.Раткевич